
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Белоколодезская основная общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район»

П Р И К А З

От  1    сентября 2022 года                                                                                      № 80/19

Об обеспечении пожарной безопасности.

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации,  и в целях совершенствования организации работы по 
пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Установить в образовательном учреждении следующий противопожарный 
режим:
➢ Запретить  курение  во  всех  помещениях  и  на  прилегающей  территории
образовательного учреждения.
➢ Не  допускать  хранения  лаков,  красок,  растворителей  и  других
легковоспламеняющихся  жидкостей,  которые  могут  находиться  в  МОУ  во  время
проведения  ремонтных  работ,  по  окончании  которых вывозить  горючие  отходы с
территории школы;
➢ Ежедневно  после  окончания  занятий  производить  влажную  уборку
древесной пыли в столярной мастерской.
➢ В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания
образовательного  учреждения  рубильником,  расположенным  в     школьном
коридоре рядом с электрощитом.
➢ При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка
и др.) вывести  из здания учащихся и учителей, обеспечить место проведения этих
работ  огнетушителями,  запасом  воды,  песка,  другими  первичными  средствами
пожаротушения.  После  окончания  работ  тщательно  осмотреть  место  их
проведения на отсутствие очагов возгорания.
➢ После  рабочего  дня  перед  закрытием  помещений  отключить  все
электроприборы и выключить свет.
➢ При  возникновении  пожара  сотрудникам  немедленно  сообщить  о
случившемся в пожарную часть, обесточить электрооборудование, принять меры по
эвакуации  учащихся  и  сотрудников,  тушить  пожар  имеющимися  средствами
пожаротушения, организовать встречу пожарной команды и указать кратчайшие пути
подъезда к школе (обязанности распределены в Инструкции «Порядок действий в
пожароопасной ситуации»)

2. Проводить противопожарные инструктажи в утверждённом порядке. 
3. Утвердить план противопожарных мероприятий на 2022-2023 учебный год.
5.  Назначить  ответственным  за  пожарную  безопасность  территории  и  здания
школы директора школы ПАНЧЕНКО Л.Е.
6.  Назначить  ответственным  за   безопасность  территории  и  здания  школы в
ночное время  сторожа Петухову И.Н.



7. Назначить ответственным за безопасность отдельных помещений:
 учебных кабинетов – учителей – предметников, ведущих урок в данном
кабинете
 кабинета  ОФП  –  учителей  физкультуры  Владимирова  Е.В.  и  Захарова
С.М.;
 школьного  коридора  и  подсобных  помещений  –  дежурных  учителей  и
тех.персонал школы
 Ответственность  за  соблюдение  мер  пожарной  безопасности  во  время
проведения  массовых  мероприятий  возложить  на  организатора  массового
мероприятия;

8.      Классным руководителям внести в планы воспитательной работы беседы с
учащимися о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности;
9. В рамках преподавания курса ОБЖ на  уровне основного общего образования
уделять особое внимание вопросам поведения учащихся в случае возникновения
пожара;
10.  В  рамках  преподавания  курса  окружающего  мира  на  уровне  начального
общего образования  уделять особое внимание вопросам поведения учащихся в
случае возникновения пожара;
11.  Всем  работникам  школы   неукоснительно  соблюдать  правила  пожарной
безопасности на своих рабочих местах;
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Л.Е.Панченко


		2022-12-19T10:51:47+0300
	Директор МОУ "Белоколодезская ООШ" Панченко Лариса Евгеньевна




